
    

Sodankylän ja Koilliskairan hirviyhteislupa   MUISTIO 

Kritiikkipalaveri  

Aika: torstai 8.1.2015 klo 19.00 -20.00 

Paikka: Paarmansali  

Läsnä: 76 osallistujaa  

1. Kokouksen avaus  

Yhteisluvan vetäjä Jouko Kaihua toivotti osallistujat tervetulleeksi ja avasi tilaisuuden.  

2. Kokouksen järjestäytyminen  

Puheenjohtajaksi valittiin Jouko Kaihua ja sihteeriksi Timo Annala.  

3. Kokouksen päätösvaltaisuus  

Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

4. Kokouksen työjärjestys  

Kokouksen työjärjestys hyväksyttiin esityslistan mukaisena. 

5. Sodankylän rhy: n puheenvuoro  

Sodankylän rhy: n toiminnanohjaaja Kaarlo Kuusela kertoi hirvijahdin koko yhdistyksen alueella 

onnistuneen erittäin hyvin kaikilla mittareilla mitattuna. Hirvikanta on kohtalaisen tasainen ja 

vakaa. 

Tarkemmat tiedot selviteltiin edellä olleessa koko Rhy: tä koskevassa 

hirvipalautetiedotustilaisuudessa. Lisäksi Kaarlo Kuusela totesi teeren talvipyynnin 

luvanvaraisuuden 

kytkeytyvän syyskesän kolmiolaskentojen tuloksiin. 

Sodankylän rhy: n  vuosikokous pidetään 24.2.2015 klo 17.00. Paarmansalissa. 

6. Yhteislupien vetäjien valinta vuodelle 2014  

Entiset vetäjät jatkavat tehtävissään Timo Annala (Koilliskaira), Jouko Kaihua (Sodankylä) ja  Jyrki 

Siirtola (tekninen avustaja). 

7. Yhteislupien pyynti 2014 

Jouko Kaihua esitteli Sodankylän hirviyhteisluvan tulokset. Kiintiö oli 528 pyyntilupaa eli 442 

aikuista ja 172 vasaa. Pyyntilupia oli yht.536 kpl. Ulkopaikkakuntalaisia pyytäjiä oli 500.  

Pyynnin tulos oli 429 aikuista ja 171 vasaa, eli 514,5 pyyntilupaa. Sairaita eläimiä oli 8 (5 urosta ja 3 

naarasta).  

Sodankylän hirviyhteisluvan pyyntilupien käyttöaste oli 95,99 %, ja kaatoprosentti 96,46. 

Koko rhy: n alueelle myönnettiin 667 pyyntilupaa (11 sair. mukana). Tulos oli 633 pyyntilupaa eli 
530 aikuista hirveä ja 206 vasaa yht. 736 kaatoa. Lupien kaatoprosentti oli 95,71.  

Koko rhy: n alueella aikuisien hirvien saalismäärästä(530) oli uroksia 56,4 % ja naaraita 43,6 

%. Kaadetuista vasoista(206) oli 117 urosta ja 89 naarasta.  

Timo Annala esitteli Koilliskairan yhteisluvan tulokset. Kiintiö oli 46 pyyntilupaa+ 2 sair. =48kpl. 

Kaadetuksi tuli 25 aikuista urosta, 18 aikuista naarasta, 1 urosvasa ja 3 naarasvasaa.   

Pyyntilupien käyttöaste oli 89,58 %. Kaatoprosentti oli 93,75. Sairaita eläimiä oli 1 uros ja 1 

naaras. Pyynti sujui erinomaisesti suotuisten kelien jatkuessa lähelle joulua. Petohavaintoja 
tehtiin runsaasti eri puolilla puistoa, joten niiden vaikutus hirvikantaan on jatkossakin otettava 

huomioon.   

Kadonneen koiran etsintä herätti vilkasta keskustelua. Puiston ohjeistus asiasta on: 
”Kadonneen koiran hakemiseen ei saa käyttää moottoriajoneuvoa vaan sen on tapahduttava 

erätarkastajan, luontovalvojien ja kansallispuiston henkilökunnan ohjeiden mukaan. Kaikissa 

tapauksissa, joihin saattaa sisältyä tulkintaa maastoajoneuvon käytöstä tai reitistä, on otettava 



aina ensin yhteys kansallispuiston henkilökuntaan tai erätarkastajaan ennen maastossa ajoa. 

Jos yhteyttä ei saada esimerkiksi kännykän kuuluvuusongelmien vuoksi niin kulkemisen on 
tulkintatapauksissa tapahduttava jalan tai suksilla.” 

   

8. Hirvenmetsästys 2014, kritiikki ja kehittäminen 

Ulkopaikkakuntalaisten tapa pyytää usealla koiralla samanaikaisesti oli aiheuttanut  

erimielisyyksiä. Hirvikoirien käyttö onkin lisääntynyt merkittävästi koko kunnan alueella.  

Yhteispyynnin osakkaiden samanaikainen hirvenpyynti tulee järjestää jahdin johtajien toimesta  

yhteistuumin sulassa sovussa eri seurueiden välillä jo turvallisuudenkin vuoksi. 

Hirvenlupahakuprosessissa tulee selvennyksiä ilmoitusvelvollisuudesta metsähallitukselle eri 

aluelupien tiimoilta, joten yhteislupasopimukset korjataan siltä osin ennen jakokokousta. Esim. 
Koilliskairan hakupapereissa mukana oleva ampuja tulee ilmoittaa Jouko Kaihualle, jos aikoo 

metsästää Sodankylän yhteislupaan kuuluvassa seurueessa ko. seurueen hirveä. Jouko Kaihua 

tiedottaa asian ilmoitusmenettelyllä Metsähallitukselle ennen jahtiin ryhtymistä. Yksi ilmoitus 

riittää aluelupaa kohti. 

Jos on ampujana Sodankylän yhteisluvassa ja osallistuu Koilliskairan seurueeseen ampujana, niin 

ilmoitusta ei Metsähallitukselle tarvitse tehdä, koska Koilliskairaan ei tarvitse hakea aluelupaa. 

   

9. Hirvenmetsästys 2015  

Hirvilupien haku ulkopaikkakuntalaisten osalta on lähiviikkojen asia.  

Jouko Kaihua selvitti, että lista ulkopaikkakuntalaisista tulee olla sekä sähköpostin liitetiedostona 

että kirjallisessa muodossa 26. 1. mennessä yhteisluvan vetäjillä. Ulkopaikkakuntalaiset yhteisluvan 

vetäjän pitää ilmoittaa 31.1. mennessä. Uusia nimiä ei voi enää lisätä tammikuun jälkeen.  

Maksukuitti on lisättävä mukaan.  

Hakukokous pidetään maaliskuussa. Täydelliset hakuohjeet löytyvät yhteisluvan sivuilta. 

Ampumakortti on voimassa, mikäli kortti on ammuttu vuonna 2012 tai sen jälkeen. Täysin 

vieraspaikkakuntalaisia seurueita ei oteta yhteisluvan jäseniksi. Yhteislupa edellyttää vähintään  

50- 70 % paikkakuntalaisen osuutta. Ulkopaikkakuntalaisten kytkökset ja maanomistus 

Sodankylään selvitetään tapauskohtaisesti. Tapauskohtainen harkintavalta jätettiin yhteisluvan 

vetäjille. Aluesiirtojen rajauksesta tai rajauksen poistamisesta sovitaan myöhemmin keväällä. 
Koilliskairan osalta haku on entisenlainen eli huhtikuun loppuun mennessä ja vain 

paikkakuntalaiset.  

 

10. Muut asiat 

Muita asioita ei ollut. 

  

11. Kokouksen päättäminen  

Yhteisluvan vetäjä Jouko Kaihua päätti kokouksen kiittäen kokousväkeä asiallisesta ja vilkkaasta 
keskustelusta.  

 

 

  

Jouko Kaihua      Timo Annala   

puheenjohtaja                               sihteeri 


